МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – ДЕТСКИЙ САД

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 6

СТАНИЦЫ КАЛИНИНСКОЙ

ПРИКАЗ

от 09.01.2023 г.                                                                                                      №27

ст-ца Калининская

Об организации питания детей в муниципальном автономном

дошкольном образовательном учреждении – детский сад

общеразвивающего вида № 6 станицы Калининской

С целью организации сбалансированного рационального питания детей,

строгого выполнения и соблюдения норм питания, в соответствии с СанПин

2.3./2.4.3590-20г., а также обеспечения охраны жизни и здоровья

воспитанников, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать с 09.01.2023 года питание детей в муниципальном

автономном дошкольном образовательном учреждении – детский сад

общеразвивающего вида № 6 станицы Калининской (далее – ДОУ) в

соответствии с «Примерным 10-дневным меню для организации питания детей

в возрасте от 1,5 до 3 лет и от 3 до 7 лет (сезоны: зимне-весенний и ленте-

осенний)», утвержденного И. П. Фирсановой Т. В.

2. Утвердить график закладки основных продуктов

(приложение № 1).

3. Утвердить график выдачи пищи с пищеблока в группы

(приложение № 2).

4. Утвердить график питания детей в группах

(приложение № 3).

5. Утвердить План - график контроля за организацией питания.

(приложение № 4)

6. Утвердить План работы Совета по питанию (приложение № 5).

7. Старшей медицинской сестре осуществлять:

 контроль за организацией питания детей в ДОУ;

 контроль за качеством продукции, поступающей в ДОУ;

 контроль за правильностью хранения и соблюдения срока реализации

готовой продукции;

2

 контроль за выполнением норм питания детей и соблюдения 10-ти

дневного цикличного меню;

 ежедневный отбор суточных проб готовой продукции в установленном

порядке и их хранение в течение 48 часов в специальном холодильнике при

температуре +2…+6ºС, которое осуществляют повара ежедневно.

 выставление контрольных блюд;

 контроль за своевременностью выдачи пищи в групповые ячейки;

 ведение «Журнала бракеража готовых продуктов питания»,

накопительной ведомости выполнения натуральных норм питания детей;

 ежедневное информирование родителей о рационе питания детей

(меню) через информационные уголки в каждой возрастной группе;

 контроль за соблюдением работниками пищеблока санитарного

законодательства, требований и правил охраны труда.

- старшей медицинской сестре, ежедневно в 7.30 утра вывешивать меню на

специальном информационном стенде, указывая объем выхода готовой

продукции.

8. Воспитателям и помощникам воспитателей возрастных групп

осуществлять в групповых ячейках организацию питания детей и

привитие культурно-гигиенических навыков.

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

10.  Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующая МАДОУ – д/с № 6 ___________ А. А. Булатова

ст. Калининской

		2023-08-09T13:41:53+0300
	Булатова Алла Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа